SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS

ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: LAGO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:
PRESTAÇÃO EVENTUAL E,: FUTURA DE SERVIÇOS
GRÁFICOS. PRAZO: INÍCIO:\ 10.03.2021 TÉRMINO:
31.12.2021 VALOR: R$ 121.583,50 (cento e vinte e um mil
quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação
Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e Func. Da Atenção
Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 - Atendimento de Média e
Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA), 1 O de Março
de 2021. WILKA GABRIELLE DE VASCONCELOS -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CONSAUDE DISTRIBUIDORA
EIRELI. OBJETO: Aquisição de insumos para o combate ao
COVID-19. PRAZO: INÍCIO: 09.03.2021 TÉRMINO:
31.12.2020 R$ 1.140,00 (mil cento e quarenta reais).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-136 -
COVID-19 3.3.90.30- Material de Consumo João Lisboa (MA),
09 de Março de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: FERNANDO UNIFORMES
EIRELI. OBJETO: Aquisição de insumos para o combate ao
COVID-19. PRAZO: INÍCIO: 09.03.2021 TÉRMINO:
31.12.2020 R$ 14.500,00 (quatorze mil, quinhentos reais).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-136 -
COVID-19 3.3.90.30- Material de Consumo João•Lisboa (MA),
09 de Março de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: MDF DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MARMACÉUTICOS E HOSPITALARES
EIRELI. OBJETO: Aquisição de insumos para o combate ao
COVID-19. PRAZO: INÍCIO: 09.03.2021 TÉRMINO:
31.12.2020 R$8.500,00 (oito mil quinhentos reais). REGÊNCIA:
LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº
10.024/19 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-136 - COVID-
19 3.3.90.30 - Material de Consumo João Lisboa (MA), 09 de
Março de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: QUALY FARMA HOSPITALAR
LTDA. OBJETO: Aquisição de insumos para o combate ao

COVID-19. PRAZO: INÍCIO: 16.03.2021 TÉRMINO:
31.12.2020 R$ 32.716,00 (trinta e dois mil setecentos e dezesseis
reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
10.301.0003.2-136 - COVID-19 3.3.90.30 - Material de
Consumo João Lisboa (MA), 09 de Março de 2021. VILSON
SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CETRO TRASPORTES E
LOCAÇOES L TDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRASPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12
MESES. R$ 62.222,16 {sessenta e dois mil, duzentos e vinte e
dois reais e dezesseis centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,
LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº' 10.024/19 Dotação
Orçamentária: 04.122.0002.2-009 - Manut. da Sec. de
Administração e Modernização 3.3.90.39 - Outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 01 de Abril de
2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CETRO TRASPORTES E
LOCAÇOES LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRASPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12
MESES. R$ 62.222,16 (sessenta e dois mil, duzentos e vinte e
dois reais e dezesseis centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,
LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação
Orçamentária: 08.244.0005.2-084 - Manutenções do Fundo de
Assistência Social 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 01 de Abril de 2021.
VILSON SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CETRO TRANSPORTES E
LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12
MESES. R$ 1.288.611,20 (um milhão, duzentos e oitenta e oito
reais e vinte centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/d2, LEI Nº
8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2-052 - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental -
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA),
01 de Abril de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CETRO TRANSPORTES E
LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12
MESES. R$ 218.333,16 (duzentos e dezoito mil, trezentos e
trinta e três reais e dezesseis centavos). REGÊNCIA: LEI Nº
10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19
Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e
Funcionamento da Atenção Básica de Saúde - Outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 01 de Abril de

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei nº 023 de 19 de Dezembro de 2017

29

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS

2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CETRO TRANSPORTES E
LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12
MESES. R$ 88.611,12 (oitenta e oito mil, seiscentos e onze reais
e doze centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº
8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
15.452.0007.2-113- Locação de Veículos e Máquinas Pesadas -
Outros serviços de terceiros ~ pessoa jurídica. João Lisboa (MA),
01 de Abril de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 68.000,04, (sessenta e oito mil reais e quatro centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-027
- Funcionamento da Secretaria de Agricultura Produção e Meio
Ambiente 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica João Lisboa (MA), 01 de Abril de 2021. VILSON
SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 136.000,08 (cento e trinta e seis mil reais e oito centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009
- Manut. Da Sec. de Administração e Modernização 3.3.90.39 -
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA),
01 de Abril de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELl. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ $ 585.000,12 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais e doze
centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2-052 - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João
Lisboa (MA), 01 de Abril de 2021. VILSON SOARES
FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÓNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE

EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ $ 212.500,08 (duzentos e doze mil, quinhentos reais e oito
centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
10.301.0003.2-058-Manut. e Funcionamento da Atenção Básica
de Saúde 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica João Lisboa (MA), 01 de Abril de 2021. VILSON
SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 217.494,00 (duzentos e dezessete mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93
e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
15.452.0007.2-113 - Locação de Veículos e Máquinas Pesadas -
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA),
01 de Abril de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRASPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRASPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 136.000,08 (cento e trinta e seis mil reais e oito centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084
- Manutenção do Fundo de Assistência Social 3.3.9039 - Outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA), 01 de
Abril de 2021. VILSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: C. DE CARVALHO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. PRAZO:
DE VIGÊNCIA: 29/03/2021 A 31/12/2021. R$ 1.790,00 (mil,
setecentos e noventa reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI
Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação
Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e Func. da Atenção
Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa
(MA), 29 de Março de 2021. VILSON SOARES FERREIRA
LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÓNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CENTRAL CIRÚRGICA
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA: 29/03/2021 A
31/12/2021. R$ 1.000,00 (mil reais). REGÊNCIA: LEI Nº
10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19
Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e Func. da
Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João
Lisboa (MA), 29 de Março de 2021. VILSON SOARES
FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei nº 023 de 19 de Dezembro de 2017

30